
 

 

                                            
                                   ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE     

DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie ,1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195 – Fax 0744 426058 

Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

    

Prot. n./ come da segnatura         Terni, 24/02/2022 

 

All’ albo on line Al Sito 

 Amministrazione Trasparente  

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE 

PER IL RECLUTAMENTO DI LETTORI MADRELINGUA - FONDAZIONE CARIT – Bando 

10/2021 Lettori Madre Lingua per le scuole 2021/22. 

 

LEARNING NEW LANGUAGES IS CREATING  

NEW CONNECTIONS FOREING LANGUAGES, OUR PASSION! 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I. 44/2001, in particolare gli artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di contratti di  

  prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e in particolare l’art. 7 commi 6 e 

  6 bis, l’art. 53 commi 14 e 15; 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

  scolastiche ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59; 

 

VISTO  l’art. 46 della Legge n.133/2008, che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle  

  collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle P.A.; 

 

VISTO  il decreto legislativo n. 50 del 19 aprile 2016, concernente il riordino della disciplina  

  vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

VISTO  il Bando della Fondazione Cassa di Risparmio di Terni e Narni, Lettori Madre Lingua per le 

  scuole per l’anno scolastico 2021/2022, pubblicato in data 13/12/2021;  

 

VISTA  la richiesta presentata da questa Istituzione Scolastica in data 25/01/2022;  

 

CONSIDERATO   che lo stesso prevede che i progetti presentati dalle Istituzioni Scolastiche per accedere al 

  finanziamento potranno includere diverse attività e modalità didattiche che prevedano il 

  coinvolgimento esclusivamente di personale Madre Lingua, in modo da consentire agli  

TRIC809001 - A372E89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 24/02/2022 - VII.8 - I



  alunni, delle classi 3-4-5 della scuola primaria, 1-2-3 della scuola secondaria di primo grado, 

  una maggiore acquisizione della lingua straniera;  

 

PRESO ATTO che nell’organico di questo istituto non è presente tale figura professionale;  

 

VISTO  l’avviso prot. n 0000773 IV.5 del 28/01/2022 rivolto al personale esterno all’Istituzione  

  Scolastica ;  

 

VISTA  la delibera n.55 del 16/10/2017 del Consiglio d’Istituto relativa all’approvazione dei criteri 

  per la selezione degli esperti; 

 

VISTE  le istanze dei candidati presentate all’Istituto, corredate da CV;  

 

VISTI   il verbale Prot. n° 1390 della commissione all’uopo istituita, riunitasi in data 19/02/2022;    

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo on line del sito web dell’Istituto (amministrazione trasparente) 

www.istitutooberdan.edu.it sezione “BANDI di SELEZIONE ESTERNI”, delle graduatorie provvisorie per 

la selezione dei lettori di madrelingua inglese, francese e spagnolo,  relativi al Bando per le Scuole 10/ 2021 

della Fondazione Cassa di Risparmio di Terni e Narni.  

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso alla graduatoria provvisoria entro e 

non oltre 7 (sette) giorni dalla data di odierna pubblicazione.  
 

Trascorso il tempo sopraindicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato 

entro 120 giorni. 

 

SELEZIONE LINGUA INGLESE 

 

NESSUN CANDIDATO  

 

 

 

SELEZIONE LINGUA FRANCESE 

 

    

Titoli di studio 

Titoli 

didattico 

culturali 

Esperienze 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  HOUARI MYRIAM 2 0 0 2 

 

 

SELEZIONE LINGUA SPAGNOLA 

 

    

Titoli di studio 

Titoli 

didattico 

culturali 

Esperienze 

professionali 

 

 COGNOME NOME    TOTALE 

1.  VALENCIA 

SALINAS 

MARIA 

ANGELES 

19 2 40 61 

    
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           (Dott.ssa Patrizia FIORETTI) 

 

 

TRIC809001 - A372E89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 24/02/2022 - VII.8 - I

http://www.istitutooberdan.edu.it/

